
BARRA DO QUARAI 

Prefeito (Resultado Final)  
Clique no nome do candidato para ver seu resultado por seção eleitoral.  

# Candidato  nº  Partido  Votos  % válidos *  
1 MAHER 13 PT 1.431 53,88 % 
2 NELY 14 PTB 765 28,80 % 

3 ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 460 17,32 % 

Total de votos válidos  2.656 100,00% 
 

Eleitores/Comparecimento 
Comparecimento  2.745 83,84 % 

Abstenção  529 16,16 % 

Total (Eleitorado Apurado)  3.274 100,00% 
 

Vereador (Resultado Final) » 9 Vagas  
Clique no nome do candidato para ver seu resultado por seção eleitoral.  

#  Candidato  nº  Partido  Votos  % válidos *  
1 IAD CHOLI 40852 PSB 213 7,88 % 
2 NIVALDO 22580 PL 139 5,14 % 
3 ROGERIO BLANCO 13741 PT 133 4,92 % 
4 GRINGO PEREIRA 40543 PSB 116 4,29 % 
5 LUCIANO RAMOS 11622 PP 116 4,29 % 
6 CANJICA 13013 PT 112 4,15 % 
7 VALDEMAR ALVES 13513 PT 109 4,03 % 
8 ALAIR BICA 14605 PTB 107 3,96 % 
9 ACILON 13120 PT 107 3,96 % 

10 IDELCIO PILLAR 13168 PT 105 3,89 % 

11 FERNANDO 14230 PTB 83 3,07 % 

12 GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 81 3,00 % 
13 LAZARO 13660 PT 81 3,00 % 

14 JOAO NUNES 14620 PTB 76 2,81 % 

15 ARI CHARÃO 25123 PFL 74 2,74 % 

16 DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 73 2,70 % 

17 IVO 13456 PT 67 2,48 % 

18 ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 64 2,37 % 

19 PAULO FONTANA 14789 PTB 56 2,07 % 

20 FABIANO NUNES 25624 PFL 55 2,04 % 

21 CARLOS AUGUSTO 25100 PFL 50 1,85 % 

22 PEDRO ROSA 14610 PTB 45 1,67 % 

23 CIRO 40772 PSB 44 1,63 % 

24 ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 39 1,44 % 

25 ROSA 13258 PT 36 1,33 % 

26 ANALIA 13567 PT 33 1,22 % 

27 JORCI NACIMENTO 25255 PFL 30 1,11 % 



28 JUAREZ DRI MACHADO 14234 PTB 28 1,04 % 

29 EDINHO LOPES 15415 PMDB 26 0,96 % 

30 MAURI ZIANI 14602 PTB 24 0,89 % 

31 LILIANE PETROLINA 14567 PTB 21 0,78 % 

32 LIQUE C LIQUE 40999 PSB 19 0,70 % 

33 KATIA MOREIRA 14222 PTB 19 0,70 % 

34 DELCIO SALBEGO 22551 PL 19 0,70 % 

35 SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 19 0,70 % 

36 ADAO PIRAGIBE 11123 PP 16 0,59 % 

37 ENEIAS LIMA 40123 PSB 14 0,52 % 

38 CLAUDIA SILVA 15364 PMDB 14 0,52 % 

39 NARA FORT 25678 PFL 13 0,48 % 

40 MAX 40789 PSB 13 0,48 % 

41 ZANELLA 13345 PT 12 0,44 % 

42 OCTACILIO SCHMIDT 45666 PSDB 10 0,37 % 

43 JOSE BACKES 25675 PFL 9 0,33 % 

44 EDISO LUIS DI 15625 PMDB 4 0,15 % 

45 ILSON PAZ 13431 PT 3 0,11 % 

 
 
Coligação: MUDAR É COM A FRENTE POPULAR (PT / PSB) » 5 vagas ** 

 
Total de votos nominais (todos os candidatos da coligação)  1.217 45,04 % 

Total de votos de legenda  79 2,92 % 

Total  1.296 47,96 % 

 
Coligação: UNIAO TRABALHO PROGRESSO E LIBERDADE (PP / PTB / PL) » 3 

vagas **  
 

Total de votos nominais (todos os candidatos da coligação)  925 34,23 % 

Total de votos de legenda  54 2,00 % 

Total  979 36,23 % 

 
Coligação: ALIANCA RENOVADORA BARRENSE (PMDB / PFL / PSDB) » 1 

vaga **  

 
Total de votos nominais (todos os candidatos da coligação)  385 14,25 % 

Total de votos de legenda  42 1,55 % 

Total  427 15,80 % 

 
** A distribuição das vagas é calculada pelas regras das eleições proporcionais .  
 



BARRA DO QUARAI (Seção 5 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 164 

NELY 14 PTB 90 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 62 

Votos em Branco  2 

Votos Nulos  10 

Comparecimento  328 

Abstenção  55 

Total (Eleitorado)  383 

 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

IAD CHOLI 40852 PSB 20 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 17 

ACILON 13120 PT 16 

ARI CHARÃO 25123 PFL 15 

GRINGO 40543 PSB 15 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 14 

ROGERIO 13741 PT 14 

IVO 13456 PT 13 

NIVALDO 22580 PL 13 

BICA 14605 PTB 11 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 11 

CARLOS AUGUSTO 25100 PFL 10 

CANJICA 13013 PT 10 

FERNANDO 14230 PTB 10 

JOAO NUNES 14620 PTB 9 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 7 

IDELCIO 13168 PT 7 

ROSA 13258 PT 7 

LAZARO 13660 PT 6 

PEDRO ROSA 14610 PTB 6 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 5 

JUAREZ 14234 PTB 5 

CLAUDIA SILVA 15364 PMDB 4 

JOSE BACKES 25675 PFL 4 

ANALIA 13567 PT 4 

LIQUE C LIQUE 40999 PSB 4 

CIRO 40772 PSB 4 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 4 

PAULO FONTANA 14789 PTB 4 

DELCIO SALBEGO 22551 PL 4 

EDINHO LOPES 15415 PMDB 3 

FABIANO NUNES 25624 PFL 3 

NARA FORT 25678 PFL 3 

MAX 40789 PSB 3 

KATIA 14222 PTB 3 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 3 

MAURI ZIANI 14602 PTB 3 

EDISO LUIS DI 15625 PMDB 2 



ZANELLA 13345 PT 2 

SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 1 

ENEIAS LIMA 40123 PSB 1 

PIRAGIBE 11123 PP 1 

 
Votos em Branco  3 

Votos Nulos  3 

Comparecimento  328 

 
 

Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

13 PT 8 

14 PTB 5 

45 PSDB 3 

40 PSB 2 

15 PMDB 1 

25 PFL 1 

22 PL 1 

 
 

 

BARRA DO QUARAI (Seção 84 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 156 

NELY 14 PTB 93 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 63 

Votos em Branco  2 

Votos Nulos  7 

Comparecimento  321 

Abstenção  58 

Total (Eleitorado)  379 

 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

IAD CHOLI 40852 PSB 22 

LAZARO 13660 PT 20 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 18 

ROGERIO 13741 PT 17 

GRINGO 40543 PSB 16 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 15 

ACILON 13120 PT 15 

JOAO NUNES 14620 PTB 13 

ARI CHARÃO 25123 PFL 11 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 11 

BICA 14605 PTB 10 

NIVALDO 22580 PL 10 

IVO 13456 PT 9 

CARLOS AUGUSTO 25100 PFL 8 

FERNANDO 14230 PTB 8 



PEDRO ROSA 14610 PTB 8 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 7 

CANJICA 13013 PT 7 

CIRO 40772 PSB 7 

EDINHO LOPES 15415 PMDB 6 

ANALIA 13567 PT 6 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 6 

JUAREZ 14234 PTB 5 

LILIANE 14567 PTB 5 

FABIANO NUNES 25624 PFL 4 

PAULO FONTANA 14789 PTB 4 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 3 

ROSA 13258 PT 3 

CLAUDIA SILVA 15364 PMDB 2 

SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 2 

OCTACILIO SCHMIDT 45666 PSDB 2 

IDELCIO 13168 PT 2 

ZANELLA 13345 PT 2 

MAX 40789 PSB 2 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 2 

DELCIO SALBEGO 22551 PL 2 

EDISO LUIS DI 15625 PMDB 1 

JOSE BACKES 25675 PFL 1 

LIQUE C LIQUE 40999 PSB 1 

ENEIAS LIMA 40123 PSB 1 

PIRAGIBE 11123 PP 1 

KATIA 14222 PTB 1 

MAURI ZIANI 14602 PTB 1 

 
Votos em Branco  1 

Votos Nulos  2 

Comparecimento  321 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

13 PT 8 

45 PSDB 7 

14 PTB 6 

 
 
 

BARRA DO QUARAI (Seção 159 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 144 

NELY 14 PTB 100 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 58 

Votos em Branco  1 

Votos Nulos  8 

Comparecimento  311 

Abstenção  73 

Total (Eleitorado)  384 



 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

IAD CHOLI 40852 PSB 23 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 22 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 14 

GRINGO 40543 PSB 13 

IVO 13456 PT 12 

FERNANDO 14230 PTB 12 

BICA 14605 PTB 12 

NIVALDO 22580 PL 12 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 11 

CANJICA 13013 PT 11 

CARLOS AUGUSTO 25100 PFL 10 

JOAO NUNES 14620 PTB 10 

ARI CHARÃO 25123 PFL 8 

ROGERIO 13741 PT 8 

ACILON 13120 PT 8 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 8 

PEDRO ROSA 14610 PTB 8 

FABIANO NUNES 25624 PFL 7 

LAZARO 13660 PT 7 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 7 

JUAREZ 14234 PTB 7 

IDELCIO 13168 PT 6 

LIQUE C LIQUE 40999 PSB 5 

PAULO FONTANA 14789 PTB 5 

EDINHO LOPES 15415 PMDB 4 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 4 

ROSA 13258 PT 4 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 4 

LILIANE 14567 PTB 4 

MAURI ZIANI 14602 PTB 4 

CLAUDIA SILVA 15364 PMDB 3 

CIRO 40772 PSB 3 

SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 2 

NARA FORT 25678 PFL 2 

ENEIAS LIMA 40123 PSB 2 

PIRAGIBE 11123 PP 2 

KATIA 14222 PTB 2 

DELCIO SALBEGO 22551 PL 2 

JOSE BACKES 25675 PFL 1 

 
Votos em Branco  1 

Votos Nulos  4 

Comparecimento  311 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

13 PT 7 

45 PSDB 3 

40 PSB 3 

14 PTB 3 

22 PL 1 



 

BARRA DO QUARAI (Seção 193 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 172 

NELY 14 PTB 102 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 51 

Votos em Branco  1 

Votos Nulos  4 

Comparecimento  330 

Abstenção  49 

Total (Eleitorado)  379 

 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

IAD CHOLI 40852 PSB 28 

GRINGO 40543 PSB 17 

ROGERIO 13741 PT 15 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 15 

BICA 14605 PTB 15 

ARI CHARÃO 25123 PFL 14 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 14 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 13 

ACILON 13120 PT 12 

JOAO NUNES 14620 PTB 12 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 11 

CANJICA 13013 PT 11 

FERNANDO 14230 PTB 10 

NIVALDO 22580 PL 10 

LAZARO 13660 PT 9 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 9 

PEDRO ROSA 14610 PTB 9 

IVO 13456 PT 7 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 6 

ANALIA 13567 PT 6 

IDELCIO 13168 PT 6 

CIRO 40772 PSB 6 

PAULO FONTANA 14789 PTB 6 

JUAREZ 14234 PTB 5 

EDINHO LOPES 15415 PMDB 4 

FABIANO NUNES 25624 PFL 4 

LIQUE C LIQUE 40999 PSB 4 

KATIA 14222 PTB 4 

SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 3 

CARLOS AUGUSTO 25100 PFL 3 

ROSA 13258 PT 3 

PIRAGIBE 11123 PP 3 

CLAUDIA SILVA 15364 PMDB 2 

NARA FORT 25678 PFL 2 

ZANELLA 13345 PT 2 

MAX 40789 PSB 2 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 2 



DELCIO SALBEGO 22551 PL 2 

JOSE BACKES 25675 PFL 1 

ILSON 13431 PT 1 

MAURI ZIANI 14602 PTB 1 

 
Votos em Branco  1 

Votos Nulos  1 

Comparecimento  330 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

13 PT 8 

14 PTB 7 

45 PSDB 3 

22 PL 1 

 
 

 

BARRA DO QUARAI (Seção 223 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 180 

NELY 14 PTB 80 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 53 

Votos em Branco  4 

Votos Nulos  11 

Comparecimento  328 

Abstenção  49 

Total (Eleitorado)  377 

 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

IAD CHOLI 40852 PSB 27 

ACILON 13120 PT 17 

GRINGO 40543 PSB 17 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 16 

NIVALDO 22580 PL 16 

ROGERIO 13741 PT 15 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 14 

LAZARO 13660 PT 14 

FERNANDO 14230 PTB 13 

BICA 14605 PTB 12 

IVO 13456 PT 9 

JOAO NUNES 14620 PTB 9 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 8 

CANJICA 13013 PT 8 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 8 

PAULO FONTANA 14789 PTB 8 

ARI CHARÃO 25123 PFL 7 

IDELCIO 13168 PT 7 



ANALIA 13567 PT 6 

SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 5 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 5 

ROSA 13258 PT 5 

PIRAGIBE 11123 PP 5 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 5 

LILIANE 14567 PTB 5 

ENEIAS LIMA 40123 PSB 4 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 4 

CARLOS AUGUSTO 25100 PFL 3 

ZANELLA 13345 PT 3 

MAX 40789 PSB 3 

KATIA 14222 PTB 3 

MAURI ZIANI 14602 PTB 3 

DELCIO SALBEGO 22551 PL 3 

FABIANO NUNES 25624 PFL 2 

NARA FORT 25678 PFL 2 

CIRO 40772 PSB 2 

JUAREZ 14234 PTB 2 

PEDRO ROSA 14610 PTB 2 

EDISO LUIS DI 15625 PMDB 1 

JOSE BACKES 25675 PFL 1 

LIQUE C LIQUE 40999 PSB 1 

 
Votos em Branco  1 

Votos Nulos  2 

Comparecimento  328 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

13 PT 10 

14 PTB 6 

45 PSDB 5 

40 PSB 2 

11 PP 1 

22 PL 1 

 
 

 

BARRA DO QUARAI (Seção 271 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 163 

NELY 14 PTB 86 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 49 

Votos em Branco  2 

Votos Nulos  5 

Comparecimento  305 

Abstenção  77 

Total (Eleitorado)  382 



 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

IAD CHOLI 40852 PSB 30 

CANJICA 13013 PT 23 

NIVALDO 22580 PL 16 

FERNANDO 14230 PTB 15 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 14 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 14 

BICA 14605 PTB 14 

GRINGO 40543 PSB 13 

ROGERIO 13741 PT 12 

ACILON 13120 PT 12 

PAULO FONTANA 14789 PTB 11 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 8 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 8 

FABIANO NUNES 25624 PFL 7 

CIRO 40772 PSB 7 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 7 

ARI CHARÃO 25123 PFL 6 

IDELCIO 13168 PT 6 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 6 

LAZARO 13660 PT 5 

ROSA 13258 PT 5 

JOAO NUNES 14620 PTB 5 

ANALIA 13567 PT 4 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 3 

NARA FORT 25678 PFL 3 

IVO 13456 PT 3 

ENEIAS LIMA 40123 PSB 3 

LILIANE 14567 PTB 3 

PEDRO ROSA 14610 PTB 3 

SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 2 

OCTACILIO SCHMIDT 45666 PSDB 2 

JUAREZ 14234 PTB 2 

MAURI ZIANI 14602 PTB 2 

CLAUDIA SILVA 15364 PMDB 1 

EDINHO LOPES 15415 PMDB 1 

MAX 40789 PSB 1 

LIQUE C LIQUE 40999 PSB 1 

PIRAGIBE 11123 PP 1 

 
Votos em Branco  0 

Votos Nulos  5 

Comparecimento  305 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

13 PT 9 

14 PTB 6 

45 PSDB 3 

40 PSB 2 

15 PMDB 1 

 



BARRA DO QUARAI (Seção 45 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 114 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 27 

NELY 14 PTB 16 

Votos em Branco  3 

Votos Nulos  6 

Comparecimento  166 

Abstenção  43 

Total (Eleitorado)  209 

 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

IDELCIO 13168 PT 52 

ROGERIO 13741 PT 23 

IAD CHOLI 40852 PSB 19 

CANJICA 13013 PT 8 

FABIANO NUNES 25624 PFL 6 

NIVALDO 22580 PL 6 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 5 

JOAO NUNES 14620 PTB 4 

CIRO 40772 PSB 3 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 3 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 3 

SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 2 

ARI CHARÃO 25123 PFL 2 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 2 

OCTACILIO SCHMIDT 45666 PSDB 2 

LAZARO 13660 PT 2 

ACILON 13120 PT 2 

GRINGO 40543 PSB 2 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 1 

IVO 13456 PT 1 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 1 

MAURI ZIANI 14602 PTB 1 

BICA 14605 PTB 1 

PEDRO ROSA 14610 PTB 1 

DELCIO SALBEGO 22551 PL 1 

 
Votos em Branco  1 

Votos Nulos  4 

Comparecimento  166 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

45 PSDB 3 

13 PT 3 

15 PMDB 1 

14 PTB 1 

 
 



BARRA DO QUARAI (Seção 240 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 155 

NELY 14 PTB 96 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 35 

Votos em Branco  3 

Votos Nulos  10 

Comparecimento  299 

Abstenção  47 

Total (Eleitorado)  346 

 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

IAD CHOLI 40852 PSB 24 

NIVALDO 22580 PL 24 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 18 

FERNANDO 14230 PTB 13 

CANJICA 13013 PT 12 

GRINGO 40543 PSB 12 

PAULO FONTANA 14789 PTB 12 

LAZARO 13660 PT 11 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 11 

CARLOS AUGUSTO 25100 PFL 10 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 10 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 9 

IVO 13456 PT 9 

BICA 14605 PTB 9 

ACILON 13120 PT 7 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 7 

CIRO 40772 PSB 6 

FABIANO NUNES 25624 PFL 5 

ROGERIO 13741 PT 5 

PEDRO ROSA 14610 PTB 5 

JOAO NUNES 14620 PTB 5 

EDINHO LOPES 15415 PMDB 4 

ROSA 13258 PT 4 

MAURI ZIANI 14602 PTB 4 

ARI CHARÃO 25123 PFL 3 

IDELCIO 13168 PT 3 

KATIA 14222 PTB 3 

DELCIO SALBEGO 22551 PL 3 

CLAUDIA SILVA 15364 PMDB 2 

SANDRO BRUCK PELEGO 15777 PMDB 2 

OCTACILIO SCHMIDT 45666 PSDB 2 

MAX 40789 PSB 2 

PIRAGIBE 11123 PP 2 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 2 

LILIANE 14567 PTB 2 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 1 

JOSE BACKES 25675 PFL 1 

ILSON 13431 PT 1 

ANALIA 13567 PT 1 



ZANELLA 13345 PT 1 

LIQUE C LIQUE 40999 PSB 1 

ENEIAS LIMA 40123 PSB 1 

JUAREZ 14234 PTB 1 

 
Votos em Branco  1 

Votos Nulos  7 

Comparecimento  299 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

13 PT 9 

14 PTB 4 

45 PSDB 2 

40 PSB 2 

15 PMDB 1 

25 PFL 1 

11 PP 1 

22 PL 1 

 
 

 

 

BARRA DO QUARAI (Seção 258 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 144 

NELY 14 PTB 94 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 43 

Votos em Branco  5 

Votos Nulos  4 

Comparecimento  290 

Abstenção  59 

Total (Eleitorado)  349 

 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

NIVALDO 22580 PL 29 

BICA 14605 PTB 23 

CANJICA 13013 PT 19 

ROGERIO 13741 PT 18 

IAD CHOLI 40852 PSB 18 

ACILON 13120 PT 17 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 14 

GRINGO 40543 PSB 10 

ELAINE SAGARDIA 14606 PTB 9 

JOAO NUNES 14620 PTB 9 

ARI CHARÃO 25123 PFL 8 

DOMINDOS FORQUIM 14214 PTB 8 



CARLOS AUGUSTO 25100 PFL 6 

ANALIA 13567 PT 6 

CIRO 40772 PSB 6 

PAULO FONTANA 14789 PTB 6 

GRAÇA PAVANATTO 45678 PSDB 5 

IDELCIO 13168 PT 5 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 5 

EDINHO LOPES 15415 PMDB 4 

IVO 13456 PT 4 

MAURI ZIANI 14602 PTB 4 

LAZARO 13660 PT 3 

ROSA 13258 PT 3 

KATIA 14222 PTB 3 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 3 

PEDRO ROSA 14610 PTB 3 

OCTACILIO SCHMIDT 45666 PSDB 2 

ZANELLA 13345 PT 2 

LIQUE C LIQUE 40999 PSB 2 

ENEIAS LIMA 40123 PSB 2 

FERNANDO 14230 PTB 2 

LILIANE 14567 PTB 2 

DELCIO SALBEGO 22551 PL 2 

JORCI NACIMENTO 25255 PFL 1 

FABIANO NUNES 25624 PFL 1 

NARA FORT 25678 PFL 1 

ILSON 13431 PT 1 

PIRAGIBE 11123 PP 1 

JUAREZ 14234 PTB 1 

 
Votos em Branco  2 

Votos Nulos  3 

Comparecimento  290 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

14 PTB 6 

13 PT 5 

45 PSDB 3 

22 PL 2 

25 PFL 1 

 
 

 

 

 

 

 



BARRA DO QUARAI (Seção 241 - Zona 57)  

Prefeito 
Candidato  nº  Partido  Votos  

MAHER 13 PT 39 

ELOY TROJAN - BOLAO 45 PSDB 19 

NELY 14 PTB 8 

Votos em Branco  0 

Votos Nulos  1 

Comparecimento  67 

Abstenção  19 

Total (Eleitorado)  86 

 
Vereador 
Candidato  nº  Partido  Votos  

FABIANO NUNES 25624 PFL 16 

IDELCIO 13168 PT 11 

VALDEMAR ALVES 13513 PT 7 

ROGERIO 13741 PT 6 

LAZARO 13660 PT 4 

CANJICA 13013 PT 3 

LUCIANO RAMOS 11622 PP 3 

NIVALDO 22580 PL 3 

ROSA 13258 PT 2 

IAD CHOLI 40852 PSB 2 

ACILON 13120 PT 1 

GRINGO 40543 PSB 1 

ALEXSANDRA PRETA 14444 PTB 1 

MAURI ZIANI 14602 PTB 1 

 
Votos em Branco  0 

Votos Nulos  1 

Comparecimento  67 

 
Votos de Legenda  
nº  Partido  Votos  

45 PSDB 3 

13 PT 1 

14 PTB 1 

 


